

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۸ جون ۲۰۲۲

## بازی غرب با کارت اقوام!

دوشنبه - ۰۶ سرطان - ۱۴۰۱ - کابل: «حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه ایران برای افغانستان، از رهبران اقوام مختلف افغانستان خواسته است تا «از درگیری بلخاب فاصله بگیرند.»

آقای قمی امروز در یک رشته توییت نوشته است که در بلخاب «جنگ‌آفرینی قومی و مذهبی» و «آشوب هدفمند»، صورت گرفته است. او امریکا را متهم به «فتنه» کرد و نوشت: «هرکس به آن دامن بزند در سناریوی آن کشور بازی کرده است.»

هموطنان گرامی!

طرح چنین خواستی که بهتر است آن را صدور فرمانی به آدرس تمام روابط و معاشخوران "رژیم و ولایت فقیه" در افغانستان نامید، از جانب "رژیم ولایت فقیه" نه تنها عادی نیست بلکه چنان غیر منتظره و منحصر به فرد است که تا امروز از آن نظام کمتر دیده شده است. یعنی "رژیم ولایت فقیه" که در طول حیات ننگین خودش و زمامداران پیشین ایران، همیشه مترصد بوده اند به هر شکلی از اشکال فاصله ها بین اقوام مختلف ساکن افغانستان را زیاد ساخته به دشمنی مبدل بسازند و همیشه به این فکر بوده اند که از اختلافات موجود قومی، زبانی و مذهبی در افغانستان برای خودشان دستمایه ای بسازد، وقتی می آید و علناً به چوکره هایش دستور صادر می نماید که در قضیه بلخاب مداخله نکنند و بگذارند تا طالب سر "قومندان مهدی" را ببرد، در عمل نشان می دهد که "دلده آنقدر شور بوده که کور هم متوجه شده" است. در هر صورت صدور چنان فرمانی از جانب نماینده ایران به نهاد های وابسته به خودش در افغانستان، می تواند روی چند دلیل صورت گرفته باشد:

\* - "رژیم ولایت فقیه" با "نظام ملاسالار" مخفیانه به توافقاتی دست یافته اند که برای حفظ آن توافقات حاضر اند خون

پدر و برادر شان را نیز بریزند تا چه رسد به این که یک "قومندان هزاره" را فدای حفظ توافق نمایند؛

\* - "رژیم ولایت فقیه" با صدور چنین فرمانی، صریحاً به تمام دست نشانندگان خود می فهماند که آن رژیم فقط در صورتی از آنها حمایت خواهند کرد و به بقیه مزدورانش هدایت خواهد داد تا با آنها همکاری نمایند، که از آغاز در پیوند با خودش قرار داشته باشند. هرگاه فردی این خواست "رژیم ولایت فقیه" را نا دیده گرفته خودش با نهادی وارد روابط دوستانه و یا دشمنانه بگردد، نباید از "رژیم ولایت فقیه" انتظار داشته باشد تا در روز بد در کنارش بایستد؛

\*- ادعای "رژیم ولایت فقیه" که تمام ماجرا یک توطئه امریکائی است و امپریالیسم امریکا بدین وسیله می خواهد جنگ اقوام را در افغانستان چاق کرده، خودش با تکیه بر بروز و تشدید جنگ قومی و مذهبی، تلاش نماید تا همان سیاستی را که در یوگوسلاویا باعث تجزیه آن کشور شد و یا در عراق و سوریه هر دو کشور را در آستانه تجزیه قرار داده است، عملی نماید؛ واقعیت دارد. لذا آنها را ترس برداشته که هرگاه در افغانستان جنگ قومی و مذهبی درگیرد، نکند پای خودشان نیز به میان کشیده شده، آن جنگها در داخل خاک خودشان نیز گسترش بیابد.

هموطنان گرامی!

همان طوری که قبلاً هم نگاشته ام ما می دانیم که جنگ و وقایع بلخاب در کل، هیچ ربطی نه به قوم خاصی دارد و نه هم به کدام مذهبی؛ بلکه این جنگ ماهیثاً ارتجاعی برخاسته از رقابت و تشدید تضاد درونی خود حاکمیت طالب است. ما وقتی این جنگ را محکوم می نمائیم نه بدان خاطر است که کدام طرفی را حق و طرف دیگر را باطل می دانیم بلکه دلیل محکومیت ما، فقط کشته شدن توده های میلیونی کشور ماست که هر دو طرف جنگ بی پروا بدان دست یازیده و من بعد نیز دست خواهند یازید.

این که گفته اند، "سگ زرد برادر شغال" دقیقاً در تقابل بین "نظام ملاسالار" و "مولوی مهدی" صدق می نماید. هیچ یک از آنها تاحال از منافع توده های زحمتکش کشور حمایت ننموده و حق ندارند از آنها نمایندگی نیز نمایند، هر دو طرف جنگ با تمام قدرت از منافع ارتجاعی خودشان دفاع می نمایند که نه تنها هیچ ربطی به منافع توده ها ندارد، بلکه پیروزی هریک از طرفین، حلقه اسارت را بر گردن توده های دربند ما تنگتر و محکمتر خواهد نمود.

هرگاه پای کشتار توده های زحمتکش ما در میان نباشد، حق داریم بگوئیم امید است این جنگ و جنگهایی مشابه آن تا زمانی ادامه بیابند که هر دو حریف از رمق بیفتند و با یک لگد بتوان آنها را به گورستان تاریخ فرستاد.

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**